98        tutius Inoo reptantem pectore, Bacche ?  
 99        Jam secura patris Tuscis regnabat in undis  
 100      Ilia, portantem lassabat Romulus Accam.  
 101      Vidi ego transertos alieno in robore ramos  
 102      altius ire suis. Et te jam fecerat illi  
 103      mens animusque patrem, necdum moresve decorve :  
 104      tu tamen et vinctas etiam nunc murmure voces  
 105      vagitumque rudem fletusque infantis amabas.  
 106      Ille, velut primos exspiraturus ad austros  
 107      mollibus in pratis alte flos improbus exstat,  
 108      sic tener ante diem vultu gressuque superbo  
 109      vicerat aequales multumque reliquerat annos.  
 110      Sive catenatis curvatus membra palaestris  
 111      staret, Amyclaea conceptum matre putares,  
 112      Oebaliden illo paeceps mutaret Apollo,  
 113      Alcides pensaret Hylan ; seu Graius amictu  
 114      Attica facundi decurreret orsa Menandri,  
 115      laudaret gavisa sonum crinemque decorum  
 116      fregisset rosea lasciva Thalia corona ;  
 117      maeonium sive ille senem Trojaeque labores  
 118      diceret aut casus tarde remeantis Ulixis,  
 119      ipse pater sensus, ipsi stupuere magistri.  
 120      Scilicet infausta Lachesis cunabula dextra  
 121      attigit, et gremio puerum complexa fovebat  
 122      Invidia : illa genas et adultum comere crinem,  
 123      et monstrare artes et verba infigere, quae nunc  
 124      plangimus. Herculeos annis aequare labores  
 125      cooperat adsurgens, sed adhuc infantia juxta ;  
 126      jam tamen et validi gressus mensuraque major  
 127      cultibus et visae puer decrescere vestes,  
 128      cum tibi quas vestes, quae non gestamina mitis  
 129      festinabat erus ? Brevibus constringere laenis  
 130      pectora et angusta telas artare lacerna ;  
 131      enormes non ille sinus, sed semper ad annos  
 132      texta legens modo puniceo velabat amictu,  
 133      nunc herbas imitante sinu, nunc dulce rubenti  
 134      murice, nunc vivis digitos incendere gemmis  
 135      gaudebat ; non turba comes, non munera cessant :  
 136      sola verecundo deerat praetexta decori.  
 137      Haec fortuna domus. Subitas inimica levavit  
 138      Parca manus. Quo, diva, feros gravis exseris unguies ?  
 139      Non te forma movet, non te lacrimabilis aetas ?  
 140      Hunc nec saeva viro potuisset carpere Procne,  
 141      nec fera crudeles Colchis durasset in iras,  
 142      editus Aeolia nec si foret iste Creusa ;  
 143      torvus ab hoc Athamas insanos flecteret arcus ;  
 144      hunc quamquam Hectoreos cineres Trojamque perosus  
 145      turribus e Phrygiis flesset missurus Ulices.  
 146      Septima lux, et jam frigentia lumina torpent,  
 147      jam complexa manu crinem tenet infera Juno.  
 148      Ille tamen Parcis fragiles urgentibus annos  
 149      te vultu moriente videt linguaque cadente  
 150      murmurat ; in te omnes vacui jam pectoris efflat  
 151      reliquias, solum meminit solumque vocantem  
 152      exaudit tibique ora movet, tibi verba relinquit  
 153      et prohibet gemitus consolaturque dolentem.  
 154      Gratum est, Fata, tamen quod non mors lenta jacentis  
 155      exedit puerile decus, manesque subivit